
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.95 DEL 30.05.2025 

 

OGGETTO: Approvazione ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 2023. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di maggio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.10 del 28 giugno 2021. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27.04.2023 con la quale venivano 

approvate le tariffe della TARI per l’anno 2023. 

 

Richiamata la determinazione n.59 del 09.05.2023 con la quale si è provveduto ad emettere gli 

avvisi di pagamento relativi alla tassa in oggetto. 

 

Richiamati gli atti di aggiornamento degli elenchi degli avvisi. 

 

Viste le note di sollecito di pagamento, notificate a mezzo raccomandata, PEC o con consegna 

a mano. 

 

Verificate le insistenti situazioni debitorie alla data odierna. 

 

Verificata la situazione di alcune situazioni debitorie in relazione a problematiche evidenziate 

dall’ufficio servizi sociali e dall’ufficio anagrafe. 

 

Preso atto della situazione accertata relativamente ad alcune posizioni debitorie. 

 

Considerato che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 in data 7 luglio 2017, 

venivano delegate le funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle 

entrate del Comune di Sozzago, sia tributarie che patrimoniali, con decorrenza dal 01/07/2017, 

al soggetto pubblico al quale è attribuita la funzione pubblica della riscossione nazionale 

“Agenzia delle Entrate – Riscossione”, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’artt. 

1 e 2-bis D.L. 22/10/2016 n.193, convertito in legge con modificazioni dall’art.1 della legge 

1/12/2016 n.225. 

 

Richiamata la determinazione n.82 del 19.05.2025 con la quale è stata approvata la minuta di 

ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 2023, successivamente trasmessa all’Agenzia 

delle Entrate- Riscossione. 

 

Visti i ruoli predisposti. 

 

 



Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare gli allegati ruoli coattivi relativi alla TARI anno 2023: 
 
Agente della Riscossione di Milano: 
 
TARI € 524,00 
TEFA “ 27,00 
Interessi “ 19,00 
Sanzioni “ 165,00 
Spese “ 14,00 
Totale “ 749,00 
 
Agente della Riscossione di Novara: 
 
TARI € 9.389,00 
TEFA “ 475,00 
Interessi “ 341,00 
Sanzioni “ 2.961,00 
Spese “ 315,00 
Totale “ 13.481,00 
 
2) Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, i due frontespizi dei ruoli saranno 
pubblicati in data odierna all’albo pretorio comunale on line per restarvi 15 giorni consecutivi, 
dopo i quali saranno esecutivi. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


